
Výrobcům přístrojů pro stanice měření emisí 

dle rozdělovníku e-mailem a datovou schránkou

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Praha
/ 19/2016-150-SME3/2 Machalová Milena, Mgr. / 225 131 

509
25.4.2016

Věc: UPŘESNĚNÍ „INFORMACE OHLEDNĚ SCHVALOVÁNÍ PŘÍSTROJŮ PRO STANICE 
MĚŘENÍ EMISÍ“, vydané 17. března 2016 ke schvalování přístrojů pro stanice měření emisí

Z důvodu upřesnění bodu 2), které přístroje lze schválit s novým softwarem, vydáváme 
následující doplňující informaci a měníme bod 2) následovně.  

2. Některé stávající schválené přístroje používané v SME lze doplnit o schválený software, 
který bude splňovat požadavky podle platné metodiky měření emisí. Žádost na rozšíření 
o schválený software zašle výrobce přístroje na zkušebnu, ve které dále uvede, k jakým typům 
přístrojů může být nahrán, s kterými je kompatibilní. Kompletní sestava musí splňovat náležitosti 
platné metodiky měření emisí.

Přístroje - analyzátory, u kterých bude proveden (doinstalován) měřící 
a vyhodnocovací SW musí splňovat dle normy ISO 3930:2000/OIML R 99:2000 třídy 
přesnosti 0 a I.

Jako odůvodnění uvádíme, že přístroje s horší třídou přesnost (tzn. II) nesplňují 
technické podmínky pro kontrolu a měření emisí s řízenými emisními systémy u zážehových 
motorů dle vyhlášky č. 302/2001 Sb. Příloha č. 2 bod A. 3, a nelze tím splnit podmínku, 
že přístroje budou zkoušeny podle platné metodiky."

S pozdravem 

Ing. Bc. Ivan Novák
ředitel
Odbor provozu silničních vozidel

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12
PO BOX 9, 110 15 Praha 1


		i.novak@mdcr.cz
	2016-05-03T09:58:54+0200
	Ing. Bc. Ivan Novák
	<žádný>




